

PROCESO DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN, NOVIEMBRE 2017- MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO SACATEPÉQUEZ

CONSTRUCCION PARQUE INFANTIL CASCO URBANO, SUMPANGO SACATEPEQUEZ

No.	Información Solicitada	DESCRIPCIÓN
	EVENTO	COTIZACIÓN PÚBLICA NO. 008
	NOG	6976824
1	Bienes y servicios	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE PARQUE INFANTIL
2	Características de los Proveedor:	CONFUDE (JOB MOISES ARRIOLA LEMUS)
3	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
4	Contenido de los Contratos:	CONTRATO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE EJECUCION DE OBRA NO. MSS-04-2017(CAMEO-04-2017)
5	Presupuesto 2017	Q.306,235.99
6	Monto Adjudicado	Q.304,893.00
7	Estatus Actual	FINALIZADO ADJUDICADO

	CONCEPTO	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Renglón
	TRAZO Y NIVELACIÓN	411.52	M2	Q 3.34	Q 1,374.48	331
	MURO DE JARDINERA	88.49	ML	Q 321.85	Q 28,480.51	331
	FUNDICIÓN DE BANCAS	13.5	M2	Q 400.50	Q 5,406.75	331
	BARANDA METÁLICA JARDINERAS Y RESPALDO DE BANCAS	88.49	ML	Q 373.45	Q 33,046.59	331
	BANCAS METÁLICAS + MADERA	8	UNIDAD	Q 2,491.40	Q 19,931.20	331
	MURO DE COLINDANCIA	17.2	ML	Q 674.00	Q 11,592.80	331
	DEPOSITO DE BASURA				Q -	0
	ZANJEO	12	MTRS.	Q 130.00	Q 1,560.00	331
	CIMIENTO CORRIDO	12	MTRS.	Q 291.90	Q 3,502.80	331
	COLUMNAS C-3	4	UNIDAD	Q 582.10	Q 2,328.40	331
	COLUMNAS C-4	3	UNIDAD	Q 471.00	Q 1,413.00	331
	COLUMNAS C-5	2	UNIDAD	Q 463.75	Q 927.50	331
	SOLERA INTERMEDIA	12	MTRS.	Q 571.15	Q 6,853.80	331
	LEVANTADO DE MUROS	19.2	M2	Q 329.20	Q 6,320.64	331
	LOSA TRADICIONAL	10	M2	Q 660.85	Q 6,608.50	331
	TALLADO DE MUROS Y CIELO	33	M2	Q 114.30	Q 3,771.90	331
	PUERTAS	2	UNIDAD	Q 941.45	Q 1,882.90	331

SERVICIO A UTILIZAR	MURO PERIMETRAL FRONTAL						
	ZANJEO	20.26	MTRS.	Q	71.65	Q 1,451.63	331
	ZAPATAS Z-2	8	UNIDAD	Q	429.30	Q 3,434.40	331
	CIMIENTO CORRIDO	20.25	MTRS.	Q	389.90	Q 7,895.48	331
	COLUMNAS C-2	8	UNIDAD	Q	434.45	Q 3,475.60	331
	SOLERA INTERMEDIA	38.5	MTRS.	Q	227.90	Q 8,774.15	331
	LEVANTADO DE MUROS	40.62	M2	Q	175.65	Q 7,134.90	331
	TALLADO DE MUROS	56.95	M2	Q	106.25	Q 6,050.94	331
	BALCONES	6	UNIDAD	Q	1,694.40	Q 10,166.40	331
	PORTÓN	1	UNIDAD	Q	4,073.65	Q 4,073.65	331
	PÉRGOLAS						
	ZAPATAS Z-1	18	UNIDAD	Q	611.40	Q 11,005.20	331
	TRONCO DE COLUMNAS C-1	18	UNIDAD	Q	825.25	Q 14,854.50	331
	ESTRUCTURA DE MADERA	84.84	M2	Q	460.15	Q 39,039.13	331
	PISO DE BALDOSA	220	M2	Q	104.75	Q 23,045.00	331
	INSTALACIONES HIDRÁULICAS	5	UNIDAD	Q	1,504.70	Q 7,523.50	331
	INSTALACIONES ELÉCTRICAS	12	UNIDAD	Q	1,222.75	Q 14,673.00	331
	AGUAS PLUVIALES	6	UNIDAD	Q	708.20	Q 4,249.20	331
	LIMPIEZA FINAL	1	UNIDAD	Q	3,044.55	Q 3,044.55	331

MEJORAMIENTO CALLE LA ALAMEDA (ADOQUINAMIENTO) ENTRE LA 3ERA. A LA 7MA. CALLE ENTRE ZONAS 2 Y 3 DEL CASCO URBANO, SUMPANGO SACAT		
No.	Información Solicitada	DESCRIPCION
	EVENTO	COTIZACION PUBLICA NO. 09
	NOG	7133073
1	Bienes y servicios	SERVICIO PARA MEJORAMIENTO CALLE LA ALAMEDA
2	Características de los Proveedor:	CONSTRU-ARQ
3	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
4	Contenido de los Contratos:	N/A
5	Presupuesto 2017	Q. 638,136.90
6	Monto Adjudicado	Q. 634,944.80
7	Estatus Actual	FINALIZADO ADJUDICADO

	CONCEPTO	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Renglón
SERVICIO A UTILIZAR	REPLANTEO TOPOGRÁFICO	1550	M2	Q 4.68	Q7,254.00	331
	LIBERACIÓN DE EMPEDRADO Y ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE	1550	M2	Q 72.93	Q113,041.50	
	COMPACTACIÓN DE BASE	1550	M2	Q 71.21	Q110,375.50	
	ADOQUINAMIENTO	1494.93	M2	Q 232.13	Q347,018.10	
	FUNDICIÓN DE LLAVE DE CONFINAMIENTO TRANSVERSAL	285.48	MTRS	Q 105.00	Q29,975.40	
	FUNDICIÓN DE LLAVES DE REMATE	266.8	MTRS.	Q 102.25	Q27,280.30	

“SERVICIOS Y ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA EL MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES EN ALDEAS DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SAC

No.	Información Solicitada	DESCRIPCIÓN
	EVENTO	COTIZACION PUBLICA NO. 010
	NOG	7180756
1	Bienes y servicios	SERVICIO Y ARRENDAMIENTO
2	Características de los Proveedor:	CONSTRU-ARQ (FELIPE CHOMO CUCUL)
3	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
4	Contenido de los Contratos:	N/A
5	Presupuesto 2017	Q324,125.00
6	Monto Adjudicado	Q340,000.00
7	Estatus Actual	FINALIZADO ADJUDICADO

	CONCEPTO	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Renglón
SERVICIO A UTILIZAR	BALASTO	950	MTS.3	Q 97.00	Q 92,150.00	265
	RETROEXCAVADORA	107	HORAS	Q 300.00	Q 32,100.00	154
	CAMIÓN DE VOLTEO	83	VIAJES	Q 450.00	Q 37,350.00	142
	PATROL	268	HORAS	Q 400.00	Q 107,200.00	154
	TRASLADO DE PATROL	1	VIAJE	Q 2,500.00	Q 2,500.00	142
	PIPAS DE AGUA	80	UNIDAD	Q 225.00	Q 18,000.00	176
	RODO	177	HORAS	Q 275.00	Q 48,675.00	154
	TRASLADO DE RODO	1	VIAJE	Q 2,025.00	Q 2,025.00	142

EPEQUEZ